[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 527/2021

São Roque, 16 de fevereiro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência junto ao setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar, em caráter de URGÊNCIA, a realização de serviços de limpeza e desassoreamento de córrego localizado junto à Estrada da Capela, próximo ao nº 580, no Bairro Campininha, parte de baixo.

A presente solicitação é justa reivindicação dos moradores da Comunidade, pois, como pode ser visto pelas fotografias anexas, o local está em péssimas condições de conservação, o que tem causado enchentes por conta das chuvas. Os alagamentos tem atingido até mesmo a Igreja Congregação existente naquele local.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Roberto Martins Arruda
 (MARQUINHO ARRUDA)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 16/02/2021 - 10:13 2002/2021   /cmj-
[image: image5.png]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]w 7
r.’/?" N~

R
oo A AeiNRA

[image: image4.jpg]

1